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UCHWAŁA NR VI/37/2024 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z 07 listopada 2024 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia 

podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1176) Rada Miejska w Golinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną 

w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z  18 października 2024 r. w sprawie 

średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów, będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na 

rok podatkowy 2025 z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 60,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 

 

 

Urszula Furmaniak 
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Uzasadnienie 

1 Podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi: 

a) dla gruntów gospodarstw rolnych - liczba hektarów przeliczeniowych ustalonych wg powierzchni, 

rodzaju i klasy użytków rolnych wynikających z ewidencji gruntów i budynków (art. 4 ust. 1 ustawy), 

b) dla pozostałych gruntów – liczba hektarów wynikająca z ewidencji gruntów i budynków 

(art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy). 

2. Podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 

- dla gruntów gospodarstw rolnych - od 1 ha przeliczeniowego gruntów – równowartość pieniężną 2,5q 

żyta, 

- dla gruntów pozostałych - od 1 ha gruntów – równowartość pieniężną 5q żyta, obliczony wg średniej 

ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów roku poprzedzającego rok podatkowy. 

3. Zapis w art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym daje uprawnienia radom gmin do obniżenia ceny żyta 

przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego. 

4. Kwoty podatku rolnego podejmowane w uchwałach w latach 2014 – 2025 przedstawiają się 

następująco: 

Rok 

podatkowy 
Cena skupu żyta za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy 

Wg komunikatu GUS Cena obniżona Różnica 

2014 69,28 55,00 14,28 

2015 61,37 52,00   9,37 

2016 53,75 50,00 3,75 

2017 52,44 50,00 2,44 

2018 52,49 50,00 2,49 

2019 54,36 50,00 4,36 

2020 58,46 52,00 6,46 

2021 58.55 52,00 6,55 

2022 61,48 52,00 9,48 

2023 74,05 56,00 18,05 

2024 89,63 60,00 29,63 

2025 86,34 60,00 26,34 

5. Podstawa opodatkowania podatkiem rolnym dla gruntów gospodarstw rolnych (wg ha przelicz. po 

odliczeniu gruntów nie podlegających opodatkowaniu) wynosi: 

a) osoby prawne - 107,01 ha 

b) osoby fizyczne - 3 289,63 ha 

Razem - 3 496,97 ha 

Podstawa opodatkowania podatkiem rolnym w gminie dla pozostałych gruntów (wg ha fizycznych po 

odliczeniu gruntów nie podlegających opodatkowaniu) wynosi: 

a) osoby prawne - 0,89 ha 

b) osoby fizyczne - 107,39 ha 

Razem - 108,28 ha 

6. Skutki finansowe podjętych uchwał w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako 

podstawa do obliczenia podatku rolnego wynoszą: 

 

 



Id: 18243F15-CBD7-4821-BA21-4BBD80BE755A. Podpisany 
 

 

- dla gruntów gospodarstw rolnych: 

Rok 

podatkowy 

Liczba ha 

przeliczeniowych 

Różnica 
x 2,50 q żyta 

Skutek obniżenia podatku 

rolnego  
(kol. 3 x ha przel.) 

1 2 3 4 

2014 3435 35,700 122 629 

2015 3424 23,425 80 207 

2016 3383 9,3750 31 716 

2017 3402 6,10 20 752 

2018 3420 6,225 21 289 

2019 3422 10,90 37 300 

2020 3424 16,15 55 298 

2021 3415 16,38 55 938 

2022 3400 23,70 80 580 

2023 3365 45,13 151 866 

2024 3359 74,08 248 835 

2025 3397 65,85 223 692 

- dla pozostałych gruntów: 

Rok 

podatkowy 

Liczba ha 

fizycznych  

Różnica  
x 5,00 q żyta 

Skutek obniżenia podatku 

rolnego 
(kol. 3 x ha przel.) 

1 2 3 4 

2014 100 71,400 7 140 

2015 98 46,850 4 591 

2016 103 18,75 1 931 

2017 102 12,20 1 244 

2018 98 12,45 1 220 

2019 98 21,80 2 136 

2020 108 32,30 3 488 

2021 106 32,75 3 472 

2022 108 47,40 5 119 

2023 108 90,25 9 747 

2024 108 148,15 16 000 

2025 108 131,70 14 224 

Z komunikatu Prezesa GUS w sprawie średniej ceny skupu żyta będącego podstawą do obliczenia 

podatku rolnego na 2025 rok wynika, iż cena skupu żyta wynosi 86,34 zł za 1 dt. W porównaniu do roku 

poprzedniego spadła o  około 4 % (89,63 zł w roku poprzednim). Podjęcie uchwały o obniżeniu średniej 

ceny skupu żyta będącej podstawą podatku rolnego do kwoty 60,00 zł spowoduje, iż podatnicy podatku 

rolnego zapłacą podatek w takiej samej wysokości jak w roku poprzednim. 


